ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

__.__.2023     № ___

г. Биробиджан

О внесении изменения и дополнений в Устав муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области

В соответствии с федеральными законами от 10.07.2023 № 286-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», от 04.08.2023 № 420-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих

принципах организации публичной власти в субъектах Российской

Федерации», от 04.08.2023 № 449-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области городская

Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области, утвержденный решением городской Думы

от 30.06.2005 № 242 (в ред. решений городской Думы от 29.06.2006 № 377,

от 24.09.2008 № 797, от 27.11.2008 № 837, от 28.05.2009 № 70,

от 07.07.2009 № 97, от 09.11.2009 № 161, от 28.01.2010 № 224,

от 26.02.2010 № 251, от 27.05.2010 № 313, от 24.06.2010 № 327,

от 25.11.2010 № 421, от 27.01.2011 № 475, от 23.06.2011 № 578,

от 01.12.2011 № 667, от 26.01.2012 № 695, от 31.05.2012 № 767,

от 27.09.2012 № 822, от 28.02.2013 № 908, от 09.07.2013 № 963,

от 30.01.2014 № 1053, от 12.03.2014 № 1082, от 24.06.2014 № 1133,

от 09.12.2014 № 49, от 16.04.2015 № 119, от 24.09.2015 № 166,

от 31.03.2016 № 260, от 29.09.2016 № 305, от 06.03.2017 № 384,

от 07.06.2017 № 419, от 28.09.2017 № 454, от 25.01.2018 № 490,

от 24.07.2018 № 554, от 29.11.2018 № 585, от 19.03.2019 № 638,

consultantplus://offline/ref=C39B8AA29027D33E9211502307544386136416DB4F1B8BD92AB25BD8337345629AD464F93B2313DBF9E429D1R5W
consultantplus://offline/ref=BCC9A4654DE06BF9ADE94B1F28A87404E3CCF6CF31AE1A3FB168E2D4540996D001082E851B8CC61CCD873EZE5EE
consultantplus://offline/ref=BCC9A4654DE06BF9ADE94B1F28A87404E3CCF6CF31AF1F38B468E2D4540996D001082E851B8CC61CCD873EZE5EE

2

от 30.03.2020 № 55, от 26.11.2020 № 105, от 24.12.2020 № 114,

от 25.03.2021 № 137, от 24.06.2021 № 159, от 30.09.2021 № 187,

от 25.01.2022 № 232, от 30.06.2022 № 284, от 08.06.2023 № 403)

следующие изменение и дополнения:

1.1. Статью 3 дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«45) осуществление выявления объектов накопленного вреда

окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно

к территориям, расположенным в границах земельных участков,

находящихся в собственности городского округа.»;

1.2. В пункте 32 части 3 статьи 19 слова «федеральными законами»

заменить словами «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».».

1.3. Статью 21 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Председатель городской Думы освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции,

в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,

а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».»;

1.4. Статью 23 дополнить частью 9.1 следующего содержания:

«9.1. Мэр города освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции,

в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований,

а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».»;

1.5. Статью 24 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Депутат городской Думы, заместитель председателя городской

Думы освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

3

местного самоуправления в Российской Федерации» и другими

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если

несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции».»;

1.6. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 101 следующего содержания:

«101) осуществляет выявление объектов накопленного вреда

окружающей среде и организацию ликвидации такого вреда применительно

к территориям, расположенным в границах земельных участков,

находящихся в собственности городского округа.»;

1.7. Статью 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«Председатель контрольно-счетной палаты освобождается

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов

и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом

от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных

территорий и муниципальных образований» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств

в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации

в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной

информационной газете», сетевом издании «ЭСМИГ» и на портале

Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые

акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель городской Думы                                                     А.В. Болтов

Мэр города                                                                       М.А. Семёнов

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ